
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Iva Vochozková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Iva Sedláčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta po TEP kyčelního kloubu 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Iva Sedláčková, 3. LF UK, iva.sedlackova@lf3.cuni.cz 

 

  Vedoucí práce / Oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Ošetřovatelské péče u pacientů po totální endoprotéze kyčelního kloubu je aktuální téma, ale také jedná o často 

vybíranou a opakovanou problematiku. Autorka uplatnila ve své práci vědomosti a zkušenosti ze svého 

zaměstnání v dané problematice.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka v práci použila domácí i zahraniční literaturu. Problematika práce je složitá, ale autorka si s obsahem 

poradila velmi dobře a přehledně. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
2 

 
 Autorka teoretickou část práce zpracovala výborně. Kazuistická část je zpracována dobře, nicméně zde 

postrádám vybrané informace, jako např. v lékařské anamnéze chybí popis nynějšího onemocnění, dále 

v průběhu hospitalizace výpis aktuální podávané medikace apod. 

Autorka identifikovala tři klíčové ošetřovatelské problémy, které jsou dobře zvolené a formulované, ale chybí mi 

více teoretických informací u rizika vzniku TEN a u rizika luxace TEP. V dalším bodě má poté autorka edukaci 

zpracovanou velmi dobře, ale tyto informace bylo vhodné použít v aktuálním řešení ošetřovatelského problému. 

Diskuze je zpracována výborně a svědčí o porozumění dané problematice. 

 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

3 

 Publikační norma dodržena. V textu drobné jazykové chyby. V seznamu literatury chybí zdroj – není uvedena 

použitá dokumentace. 

Turnitin 19% 

 

 

 

 

 

 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_uc/index.php?id=3c69bd105cbdf2fde0c1d0e6916dc882&tid=&do=main&doo=detail&did=221143


 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 12 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Popište předoperační přípravu pacienta před totální endoprotézou kyčle, co 

vše je potřeba provést a z jakého důvodu. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Velmi dobře  

 
Datum: 

9.6.2020 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 



9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


